

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Henryka Górskiego  
na 28. posiedzeniu Senatu  
w dniu 7 marca 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Stanisława Kalemby

Szanowny Panie Ministrze!

W dniu 20 lutego 2013 r. „Gazeta Wyborcza” podała następującą informację – cytuję za artykułem „Kury rozdziobały świnie”: „Niedawno UOKiK znalazł drobiowe mięso m.in. w «kabanosach wieprzowych z papryką» i wieprzowej «kielbasie myśliwskiej tradycyjnie wędzonej». Na Zachodzie wołowinę fałszuje się koniną bądź mięsem osła, a w Polsce wieprzowinę uzdatnia się kurą”. Ostatnie przypadki fałszowania koniną żywności zadeklarowanej jako wytworzona z wołowiny, które miały miejsce w Irlandii oraz w Niemczech, spotkały się ze zdecydowanym przeciwdziałaniem organów tych państw chroniących konsumentów przed fałszowaniem żywności. Zakwestionowana żywność została wycofana z obrotu handlowego, zaś podmioty gospodarcze, które wprowadzały sfałszowaną żywność do obrotu handlowego, mają zostać ukarane.

Panu Ministrowi podlega Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, której zadaniem ustawowym jest nadzór nad jakością handlową artykułów rolno-spożywczych zarówno w obrocie, jak też w produkcji, w szczególności zabezpieczenie interesów konsumentów przed ich naruszeniem poprzez fałszowanie składu żywności.

Z uwagi na przedstawione fakty zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami.

1. Czy zostały podjęte przez Pana Ministra jakiegokolwiek czynności kontrolne w stwierdzonych przez UOKiK przypadkach fałszowania wyrobów z wieprzowiny mięsem kurzym wobec podmiotów gospodarczych, które wprowadziły do obrotu takie wyroby?

2. Jaka jest w ocenie Pana Ministra skala fałszowania wyrobów z wieprzowiny mięsem kurzym oraz wpływ tego na rynek wieprzowiny w Polsce?

3. Jakie konsekwencje zostały wyciągnięte przez podległą Panu Ministrowi inspekcję w stosunku do podmiotów gospodarczych fałszujących wyroby z wieprzowiny mięsem kurzym?

4. Czy zafałszowane wyroby spożywcze zostały wycofane z obrotu?

Z poważaniem  
Henryk Górski